会員各位                                             生涯教育認定 専門-20

新臨技発   第   号

平成 29 年 7 月 6 日

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡邊 博昭

臨床生理部門超音波分野

分野長  桑原 喜久男

臨床生理部門超音波分野研修会

平成 29 年度超音波実技セミナーのご案内

超音波実技セミナーを下記のとおり開催いたします。心臓・腹部・血管領域とし、少人数制の

Hands-On 形式で行います。講師は経験豊富な新潟県内の臨床検査技師が担当します。開催場所、

開催日が異なりますが内容は同じものを行ないます。ご都合に合わせ、ぜひご参加下さい。

【募集人数】 各日・各会場とも心臓超音波 10 名、腹部超音波 10 名、血管超音波 5 名

           ＊装置の都合上、先着順とさせていただき、定員に達し次第締め切ります。

            受講は会員優先とし、定員に空きがある場合に非会員を受け付けます。

【会場・日時】

新潟会場： 平成 29 年 8 月 26 日（土）14:00～17:00  （受付開始 13：30～）

               新潟大学医歯学総合病院西病棟 3 階 第 6 検討会室

長岡会場： 平成 29 年 8 月 27 日（日）9:00～12:00 （受付開始 8：30～）

               長岡赤十字病院 第一会議室

【セミナーの内容・講師】

心臓超音波： 基本断面の走査法、装置の設定、心機能計測法など

          ＪＡ新潟厚生連長岡中央総合病院         大矢 佳奈先生

          ＪＡ新潟厚生連新潟医療センター          三富 圭先生

腹部超音波： 基本断面の走査法、装置の設定など

          ＪＡ新潟厚生連小千谷総合病院           寺島 健先生

          新潟県労働衛生医学協会新潟健康増進センター

 若林 佳美先生

血管超音波： 下肢静脈・ＤＶＴの標準的検査法

          新潟大学地域医療教育センター魚沼基幹病院

                   瀧澤 瑠美先生

会場	 西病棟 3Ｆ

駐車場

【申込方法】

8 月 1 日（火）より E-mail で受け付け、先着順といたします。

申し込み用 E-mail アドレス niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

件名に超音波実技セミナーと記し、氏名、施設名、会員番号（非会員の場合は非会員）

希望会場、希望コース（心臓・腹部・血管）、経験年数を明記しお申込下さい。

事前に質問もお受けしますので、セミナーで取り上げて欲しい内容がございましたら申し

込み時にお書きください。

       ※可能な限り、多くの施設の会員から受講頂くため、同一施設、同一領域ではご相談させ

ていただく事がございますので、ご理解下さいますようお願い申し上げます。

【参加費】  会員  2,000 円  非会員 6,000 円 （テキスト・モデル代込み）

【会場・駐車場につきまして】

新潟会場 ：新潟大学医歯学総合病院職員駐車場をご利用下さい。

その他の駐車場を使用された場合、駐車料金は自己負担でお願いいたします。

第 6 検討会室：大会議室へ向かうエレベーターで 3 階に降りると、右手が検討会室の並びになっ

ております。看板通りに進むと第 6 検討会室がございます。

長岡会場 ：長岡赤十字病院駐車場をご利用下さい。

（詳しくは病院ＨＰ http://www.nagaoka.jrc.or.jp/）

     第一会議室：時間外入り口からお入りいただき、すぐのエレベーターのところに会場までの

案内板をお出しいたします。案内に沿ってご来場ください。